
г. Москва 

Содержание: о порядке возмещения расходов лицам, находящимся в 

административном подчинении ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

В целях определения порядка возмещения расходов лицам, 

находящимся в административном подчинении ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Отнести к лицам, находящимся в административном подчинении ФГБОУ 
ВО «НИУ «МЭИ», студентов и аспирантов при их направлении на 

различного рода мероприятия (соревнования, олимпиады и иные 

мероприятия). 

2. Производить компенсацию расходов на проезд к месту проведения 

мероприятия и обратно указанных лиц на основании проездных билетов, 

электронных копий билетов на автобус, электропоезд пригородного 

сообщения, электропоезд дальнего следования - плацкарт, при условии 

времени нахождения в пути до 2-х суток. Пролет самолетом в салоне эконом 

класса разрешать при условии времени нахождения в пути поездом свыше 2-
х суток. 

3. Производить компенсация расходов за проживание в жилых помещениях 

(наем жилого помещения) из расчета оплаты за стандартный номер в 

гостинице с уровнем комфортности 2 звезды стоимостью до 1000 рублей в 
сутки. 

4. Не возмещать расходы, связанные с проживанием (суточные). 

5. Возмещение затрат при направлении студентов и аспирантов на 

мероприятия, предусмотренные учебными планами, производить за счет 

средств субсидии на финансирование выполнения государственного задания 

и средств от иной приносящей доход деятельности. 

б. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по экономике Г .Н. Курдюкову. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


